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Verksamhetsberättelse 2019 
 

Regional samverkan mellan kommunerna i Jämtlands län 
och Region Jämtland Härjedalen 

 
 
Enligt ”ÖÖ verenskommelse om samverkan mellan Region Jaämtland Haä rjedalen och laänets 
kommuner om regional samverkan” ska Region Jaämtland Haä rjedalen samverka och ge stoä d 
till laänets kommuner i regional utveckling. Enligt beslut i Regionens samverkansraåd ska 
regionen aå rligen redovisa hur oä verenskommelsen fullfoä ljts. Redovisningen ska ske genom 
en verksamhetsberaä ttelse daä r kommunerna kan se och bedoä ma i vilken utstraä ckning de 
anser att oä verenskommelsen uppfylls. 
 
Det haä r aä r verksamhetsberaä ttelsen foä r januari till och med december 2019 och aä r uppdelad 
efter oä verenskommelsens uppdrag. Sist i verksamhetsberaä ttelsen finns en sammanstaä llning 
av oä vriga samarbetsavtal som regional utveckling har med laänets kommuner, samt 
haänvisning till var man kan laä sa mer om dem. 
 
I bilaga 1 finns de till avtalet beslutade uppdragsbeskrivningarna 
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EU och övergripande utveckling 
Region Jaämtland Haä rjedalen bevakar ocksaå  kommunernas intressen i olika sammanhang paå  
saå vaä l nationell som europeisk nivaå . Detta arbete innefattar bland annat moä ten och dialoger 
med departement och statliga myndigheter liksom vaå r arbetsgivar- och 
intresseorganisation Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).  
 
All regional utveckling sker lokalt, det vill saä ga naågonstans i laänets aå tta kommuner. Tillvaä xt 
skapas av maänniskor och foä retag och vi arbetar foä r baä sta moä jliga foä rutsaä ttningar foä r 
utveckling i Jaämtland Haä rjedalen. Vi utarbetar, faststaä ller, genomfoä r och foä ljer upp 
laänsoä vergripande strategier och planer saå som exempelvis Laänstransportplanen och den 
regionala utvecklingsstrategin (RUS). I januari 2019 paåboä rjades en revideringsprocess av 
RUS, detta utifraån ett beslut som fattades i Regionala utvecklingsnaämnden i december 2018. 
Under aå ret har en bred utvaä rderingsprocess kring den nuvarande strategin genomfoä rts och 
i samband med detta har det aä ven funnits moä jlighet att komma med inspel till den 
reviderade versionen. Mycket kraft har lagts paå  att arbeta med en transparent och 
inkluderande arbetsprocess, som skapat moä jlighet till delaktighet. Fokus har aä ven legat paå  
att redan nu taänka kring genomfoä randet och uppbyggnad av regional kapacitet foä r det.  
Under aå ret har det genomfoä rts insatser saå som utlysning av vaå ra egna 1:1 medel foä r att ge 
laänets kommuner, naä ringsliv samt civilsamhaä llets aktoä rer moä jlighet att vara med paå  ett bra 
saä tt och driva inspelsprocesser inom sina respektive omraåden. Det har aä ven arrangerats 
workshops i alla kommuner i laänet. 
 
EU-frågor och Mid Sweden European Office 
Laänets utvecklingsmoä jligheter vilar tungt paå  de europeiska struktur- och 
investeringsfonderna (ESI-fonderna) som finns foä r att foä rverkliga EU:s 
sammanhaå llningspolitik. Politiken straävar efter att minska skillnaderna mellan regionernas 
utvecklingsnivaåer och efterslaäpningen i de minst gynnade regionerna. Saä rskild haänsyn ska 
tas till, bland andra, de glest befolkade nordliga regionerna med mycket laå g 
befolkningstaä thet – vaå rt laän. Den saä rskilda haänsynen innebaä r att vi tilldelas extra medel, det 
vi brukar kalla gleshetsmedel och som innebaä r ytterligare 60 procent medel i den 
europeiska regionala utvecklingsfonden. Under 2018 presenterade EU-kommissionen sitt 
budgetfoä rslag foä r perioden efter 2020. Av olika anledningar, huvudsakligen Storbritanniens 
uttraäde ur EU, har budget aännu inte antagits.  
 
Under 2019 har vi arbetat har vi arbetat med att oä vertyga EU-kommissionen och den 
svenska regeringen om att vi sjaä lva ska faå r prioritera hur vi faå r anvaända tillvaä xtmedlen 
utifraån vaå ra unika foä rutsaä ttningar. Det arbetet har under aå ret bland annat skett genom SKR, 
vaå rt representationskontor i Bryssel: Mid Sweden European Öffice samt norra Sveriges 
gemensamma paåverkansplattform i EU-fraågor: Europaforum Norra Sverige.  Foä r att staä rka 
kapaciteten i vaå rt paåverkansarbete gentemot europeisk nivaå  har vi under aå ret arbetat foä r att 
laä gga samman vaå rt regionkontor i Bryssel, Mid Sweden European Öffice, med Norrbottens 
och Vaä sterbottens regionkontor North Sweden European Öffice. Under 2019 har 
primaä rkommunerna visat stort intresse foä r EU-fraågor och oä vergripande utvecklingsfraågor 
och dialog foä rts med foä retraädare foä r den regionala utvecklingsnaämnden om hur arbetet kan 
utvecklas foä r ett primaä rkommunalt engagemang. Det arbetet fortgaå r aå r 2020.  
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Mid Sweden European Öffices verksamhetsdirektiv och verksamhetsberaä ttelse faststaä lls 
aå rligen av kontorets aä garraåd. Senaste aå rens verksamhetsdirektiv och 
verksamhetsberaä ttelser aå terfinns paå  hemsidan: https://www.rvn.se/sv/Sarprofil-
delplatser/MidSweden/Öm-organisationen/VD_och_VB/ 
 
Ledning 
Region Jaämtland Haä rjedalen aä r genom oä verenskommelsen samordnande foä r 
primaä rkommunala samverkansraådet och kommunchefsgruppen. Samverkansraådet har 
under aå ret haft sju formella sammantraäden samordnade av regionen, och daä rutoä ver aä ven 
haft enskilda moä ten internt. Raådet har under aå ret faå tt ett antal nya representanter, och aäven 
en ny ordfoä rande och vice ordfoä rande. Ett stort fokus under aå ret har varit primaä rkommunal 
samverkan daä r en kartlaä ggning av moä jliga samverkansomraåden har initierats. Raådet har 
aä ven visat ett stoä rre intresse foä r EU-fraågor, och ledamoä terna genomfoä rde ett studiebesoä k 
vid Brysselkontoret i september. 
 
Kommunchefsgruppen har traä ffats vid sex tillfaä llen under aå ret. Fraågor som diskuterats aä r 
bland annat strategiska fraå gor av regionoä vergripande karaktaä r saå som infrastruktur, 
naä ringslivsutveckling, revidering av laänsoä vergripande styrdokument. Kommuncheferna har 
aä ven lyft in andra primaä rkommunala fraå gor av vikt som diskuterats i gruppen. 
 
Samverkansraådet har i slutet av aå ret efterlyst en stoä rre samordning mellan raådets 
sammantraäden och kommunchefstraä ffarna. Med start i februari 2020 kommer 
kommunchefsgruppen och samverkansraådet daä rfoä r att sammantraäda samma dag, daä r 
inledningen av dagen kommer att bestaå  av ett gemensamt moä te mellan dessa tvaå  
grupperingar. 
 
  

https://www.rvn.se/sv/Sarprofil-delplatser/MidSweden/Om-organisationen/VD_och_VB/
https://www.rvn.se/sv/Sarprofil-delplatser/MidSweden/Om-organisationen/VD_och_VB/
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Samverkansarenor inom överenskommelsen 
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Social välfärd och folkhälsa 
 
Samordning Social Välfärd 
Projekt 
Utoä ver tjaänsten som samordnare foä r social vaä lfaä rd och FoU verksamheten har 7 personer 
med olika tjaänstgoä ringsgrad varit anstaä llda eller saå  har koä p av tjaänst gjorts kortare eller 
laängre perioder. Ömraådena har varit vaå ld i naä ra relationer, samverkan vid utskrivning fraån 
sluten vaå rd, fallfoä rebyggande arbete samt foä r psykisk haä lsa. 
  
Exempel på aktiviteter under 2019 
Politiska arenor daä r baåde kommunerna och regionen samverkar: 
 
SVOM:(politisk arena foä r samverkan i haä lso- och sjukvaå rdsfraågor och naä rliggande omraåden) 
Under vaå rens moä ten har foä rtroendemannautbildning av ledamoä terna skett. SVÖM har 
beslutat om tre prioriterade omraåden under mandatperioden: 

• God och naä ra vaå rd  
• Vaä lfaä rdsteknologi 
• Psykisk haä lsa 

SVÖM har foä r sitt arbete en konkret balanslista som straä cker sig oä ver en tvaåaå rsperiod och 
utgaå r fraån den gemensamma haä lso- och sjukvaå rdspolitiken. Ex. paå  aktuella omraåden under 
aå ret har varit nya lagen om samverkan vid utskrivning fraån sluten vaå rd, nationell satsning 
paå  psykisk haä lsa, fallpreventivt arbete daä r har ocksaå  beslut om en gemensam aå tgaä rdsplan 
tagits, skapandet av ett Barnahus, samverkansdagar med Vaä sternorrland daä r Jaämtlands laän 
var arrangoä rer bl.a. om god och naä ra vaå rd samt vaä lfaä rdsteknologi. 
 
Barnarenan: (politisk arena foä r socialtjaänst, skola och haä lso- och sjukvaå rden). Barnarenan 
har bara haft tvaå  moä ten under aå ret daä r en del har varit foä rtroendemannautbildning av 
ledamoä terna. Beslut har tagits om balanslista foä r en tvaåaå rsperiod med utgaångspunkt fraån 
den gemensamma haä lso- och sjukvaå rdspolitiken. Ex. paå  aktuella omraåden under aå ret har 
varit: tillskapande av ett Barnahus, psykisk haä lsa och barnkonventionen. 
 
Kommunalpolitisk arena foä r samverkan: 
SocSam (Sociala samrådsgruppen):(politisk arena foä r socialtjaänst, LSS och den 
kommunala haä lso- och sjukvaå rden) Under vaå ren har foä rtroendemannautbildning till 
ledamoä terna skett. SocSam har beslutat om fyra prioriterade omraåden under 
mandatperioden: 

• Psykisk haä lsa 
• Kvalitetsfoä rbaä ttrande samverkansomraåden (laänsgemensamma verksamheter) 
• God och naä ra vaå rd 
• Vaä lfaä rdsteknologin 

 
Ex. paå  aktuella omraåden under aå ret har varit avtalssamverkan, vaå ld i naä ra relationer och en 
kartlaä ggning om vaå ld i laänet har presenterats, foä ljt utvecklingen av familjehemscentrum, i 
fallfoä rebyggande arbete har en kartlaä ggning i kommunerna gjorts, samt gaä llande 
vuxenhabiliteringen har en enkaä tundersoä kning startats upp foä r att kartlaä gga nulaä get. 
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FoU Jämt 
Laänets kommuner aä r FoU Jaämts huvudmaän och det huvudsakliga uppdraget aä r att bidra till 
att kommunerna kan erbjuda en jaämlik, effektiv och kunskapsbaserad socialtjaänst och 
kommunal haä lso- och sjukvaå rd. FoU Jaämt aä r en viktig del av den Regionala samverkans- och 
stoä dstrukturen och utgoä r ofta laänken mellan lokal och nationell nivaå . FoU-raådet aä r 
verksamhetens styrgrupp och bestaå r av kommunernas socialchef/motsvarande, 
omraådeschef VKK och social samordnare. Adjungerade ledamoä ter utses fraån 
Mittuniversitetet samt fraån Region Jaämtland Haä rjedalens FoU U-enhet. FoU Jaämt 
sammanstaä ller en aå rlig verksamhetsberaä ttelse och verksamhetsplan som finns att laä sa paå  
www.regionjh.se/foujamt.  
  
Exempel på genomförda aktiviteter under 2019  

• Besoä k i alla kommuners facknaämnder, daå  maånga politiker aä r nya i sina uppdrag.  
• Paå  uppdrag av laänets foä rvaltningschefer genomfoä rt en kartlaä ggning av kompetens 

hos laänets bistaånds-/LSS-handlaäggare, som bidragit till att samarbete med 
Socialstyrelsen inletts kring en utbildningsinsats foä r handlaäggare inom LSS-omraådet  

• Paå  uppdrag fraån SocSam har Familjehemscentrums verksamhet foä ljts upp, 
uppdraget redovisas under vaå r 2020.  

• I samverkan med regionen fortsatt arbetet med att ta fram foä rslag paå  fallpreventiva 
aå tgaä rder i enlighet med SKR:s Strategi foä r haä lsa.  

• Som ett resultat av kvalitetssaäkrings- och analysarbete av ÖÖ ppna Jaämfoä relser 
genomfoä rdes en utbildning i systematisk uppfoä ljning, i samarbete med SKR, daä r sex 
kommuner deltog. Utbildningen resulterade i att Bergs kommuns uppfoä ljning av 
fallolyckor paå  ett saä rskilt boende uppmaä rksammades av Socialstyrelsen. 

• Arrangerat en introduktionsutbildning foä r 18 socialsekreterare fraån sju kommuner.  
• Arrangerade i samverkan med MIUN en aå rlig FoU-dag med temat digitalisering, daä r 

70 personer deltog.  
• I arbetet att involvera brukare har information och samtal om fallfoä rebyggande 

aå tgaä rder i foä reningar samt att Jaämtlands laäns brukarraåd har varit en dialogpart i 
flera sammanhang, ex. vid planering av laänsdialog kring handlingsplan mot 
missbruk och beroende 13–29 aå r.  

• FoU-raådet har beviljat tvaå  nya FoU-medelsprojekt, ett till ÖÖ stersunds kommun 
(omraåde funktionsnedsaä ttning) och ett till Bergs kommun (omraåde barn och unga).  

 
Ömvaä rldsbevakning visar att kommunernas socialtjaänster staå r infoä r en rad utmaningar, 
demografiska, ekonomiska och rekryteringsmaässiga. Kostnadsoä kningar vaäntas foä r vaä lfaä rden 
och det blir centralt att effektivisera verksamheterna. Vaå rdbehoven foä rvaäntas samtidigt oä ka 
till foä ljd av en aå ldrande befolkning och fler personer med kroniska sjukdomar. Haä lso- och 
sjukvaå rden staä ller om till god och naä ra vaå rd med maå l att skapa en god, naä ra och samordnad 
vaå rd och omsorg som fraämjar jaämlik haä lsa. Daå  25% av vaå rden bedrivs i kommunal regi blir 
det avgoä rande att samverkan mellan region och kommun fungerar foä r att omstaä llningen ska 
faå  oä nskad effekt. Utveckling av e-haä lsa och vaä lfaä rdsteknik kan bidra till att bibehaå lla eller 
oä ka trygghet, aktivitet, delaktighet eller sjaä lvstaändighet foä r individer. En god tillgaång till 
personal med laämplig kompetens i socialtjaänsten samt ett vaä l utvecklat ledarskap aä r en 
foä rutsaä ttning foä r att utsatta grupper ska faå  raä tt stoä d i raä tt tid. 
 

http://www.regionjh.se/foujamt
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Samhällsbyggnad och klimat 
 
Regionalt Energikontor 
Paå  uppdrag av Energimyndigheten, Region Jaämtland Haä rjedalen och kommunerna i laänet 
arbetar Energikontoret med aktiviteter och projekt som syftar till effektivare 
energianvaändning och oä kad anvaändning av foä rnybar energi. Styrgruppen aä r densamma som 
Klimatraådets. Verksamheten utgaå r fraån “Fossilbraänslefritt 2030 Jaämtlands laän”, den 
regionala energi- och klimatstrategin som antogs hoä sten 2019. Antagandet av energi- och 
klimatstrategin aä r ett viktigt resultat av Energikontorets arbete under 2019. Strategin 
stakar ut riktningen foä r det fortsatta arbetet och med den infoä rdes en ny maå lsaä ttning: Minst 
10 procent minskade utslaäpp av vaä xthusgaser varje aå r under perioden 2020−2030. Den nya 
maå lsaä ttningen innebaä r att arbetet foä r utslaäppsminskningar framgent maå ste ske med 
betydligt hoä gre takt aän idag. 
 
 Exempel på genomförda aktiviteter under 2019 

• Vi samordnar och utvecklar kommunernas energi- och klimatraådgivning, med 
tillhoä rande kompetensutvecklings- och informationsaktiviteter. 

• Vi deltog i arbetsgrupper kring “Fossilbraänslefri VM-region". 
• Vi ingaå r i styrelsen foä r foä reningen Energikontoren Sverige. 
• Vi var en av arrangoä rerna till Klimatseminarium 2019 med ca 450 deltagare. 
• Vi har varit med och svarat paå  statliga remisser, ex. Biodrivmedel inom flyget. 
• Vi har arrangerat dialogmoä ten foä r att hitta ekonomiska och praktiska loä sningar foä r 

etablering av fler snabbladdare 
• Vi har startat projektet Foä rnybart i tanken som ska bidra till oä kad tillgaång och 

efterfraå gan paå  foä rnybara haå llbara drivmedel inom tunga transporter och 
maskinentreprenadtjaänster  

• Vi driver projekt inom olika omraåden enligt nedanstaå ende projektportfoä lj. 
 

Transporter Energieffektiva 
företag 

Fastighet Samverkan 

Stolpe in foä r stad 
och land 

Regionala noder Build2lc Regional 
utvecklingsledare 

Testresenaä r 
 

Energieffektiviserin
gsnaä tverk 

Fastighetsnaä tverk Koordinator 
regional 
utvecklingsledare 

Haå llbara pendlings- 
och tjaänsteresor 

Coach energi och 
klimat 

 VA naä tverk 

Foä rnybart i tanken Energi- och 
klimatraådgivning 

 Klimatraådet 

 Energieffektiva 
foä retag Jaämtland 
Haä rjedalen 
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Den foä rnybara energins andel av den totala energianvaändningen i laänet har oä kat till 71%, en 
hoä g siffra jaämfoä rt med andra regioner. Laänet ligger aä ven laångt fram naä r det gaä ller installerad 
solcellseffekt och laddinfrastruktur. Detta aä r ett resultat av bl.a. Energikontorets laångsiktiga 
arbete inom dessa omraåden. Daä remot sker omstaä llningstakten gaå r alldeles foä r laångsamt foä r 
att vi ska ha moä jlighet att naå  nationella och regionala maå lsaä ttningar. Stora utmaningar 
aå terstaå r framfoä r allt inom omraådet transporter och arbetsmaskiner, som tillsammans staå r 
foä r ca. 65 procent av laänets vaä xthusgasutslaäpp.  
 
Vi straävar efter att leda den regionala utvecklingen naä r det gaä ller att bevaka och paåverka 
utformningen av styrmedel paå  nationell och internationell nivaå , informera olika maå lgrupper 
om olika alternativ m.m. Vi straävar ocksaå  efter att ligga i framkant inom nya omraåden. Vi har 
under 2019 exempelvis initierat en regional samverkan kring produktion, distribution och 
anvaändning av vaä tgas foä r olika tillaämpningar. 
 

Arbetsmarknad och utbildning 
 
Samordning Barn- och utbildning 
Verksamheten omfattar samordning och utvecklingsarbete inom barn och 
utbildningsomraådet fraån foä rskola, grundskola och gymnasieskola foä r Jaämtlands laän. 
Samraådsgrupperna syftar till att genom laänssamverkan dra nytta av varandras kompetens, 
erfarenheter och resurser, gemensamt bidra till kvalitet, foä raändringsarbete, kontakter med 
olika aktoä rer och andra intressenter samt vid behov samordna aktiviteter och utredningar. 
 
Exempel på genomförda aktiviteter under 2019 
BUZ (Barn- och utbildning Jaämtlands laän) har identifierat tvaå  prioriterade omraåden: 

• Kompetensförsörjning: Under verksamhetsaå ret har Jaämtlands laän, 
Vaä sternorrlands laän samt tre Haä lsinge kommuner tillsammans med 
Mittuniversitetet startat upp Arbetsintegrerad lärarutbildning. I Buz foä rs en 
kontinuerlig dialog kring kompetensfoä rsoä rjningsutmaningen.  

• Digitalisering: Utifraån SKRs  #skolDigiplan har flera dialogmoä ten skett 
tillsammans med Regionalt Utvecklings Naä tverk (RUN). Flera aktiviteter har lyfts 
fram som foä rslag till ett gemensamt arbete kring digitalisering. Daä ribland har en 
seminarieserie paågaå tt under hoä sten 2019 daä r samtliga laänets kommuner deltog. 

 
Ett yttrande har getts tillsammans med Mittuniversitetet oä ver betaänkandet: “En laångsiktig, 
samordnad och dialogbaserad styrning av hoä gskolan, SÖU 2019:6”. 
 
Barnarenan 
Intern och extern samverkan sker mellan funktioner och arenor om laänets 
samverkan/utveckling av fraå gor roä rande barn och unga. Under aå ret har Barnarenan fortsatt 
tagit staä llning till Handlingsplanen foä r psykisk haä lsa med aktiviteter som riktas specifikt till 
barn och unga.  
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Vid samtliga moä ten foä r Buz och Barnarenan, foä rutom ett moä te, har det erbjudits moä jlighet 
att delta digitalt.  
 
RUN (Regionalt Utvecklingsnaä tverk) 
Kommunerna i Jaämtlands laän, Vaä sternorrland och Haä lsingland har tillsammans med 
laä rarutbildningen paå  Mittuniversitetet och Specialpedagogiska skolmyndigheten detta 
naä tverk. RUN har bland annat fokus paå  kompetensfoä rsoä rjning, kompetensutveckling, samla 
upp utvecklingsarbete i regionen, erfarenhetsutbyte och skolutvecklingsfraågor. Under 
hoä sten 2019 har RUN gjort en behovsinventering. Denna behovsanalys kommer att ligga till 
grund foä r naä stkommande prioriteringar. Beslut om dem tas paå  RUN riksdagen i februari 
2020.  
 
Samordning LärCentrum 
Laä rCentrums verksamhet styrs ytterst av en ledningsgrupp bestaå ende av rektorer fraån 4 
kommuner, ÖÖ stersund, Krokom, AÅ re och ÖÖ stersund. Det finns utoä ver det tre grupperingar 
som har utvecklingsansvar utifraån vad som beslutas i det regionala forumet. Grupperna aä r 
regional studie- och yrkesvaägledning, utvecklingsgrupp och teknikgrupp. 
 
Exempel på genomförda aktiviteter under 2019 

• Alla kommuner och deras vuxenutbildning aä r representerad paå  utbildningsmaässan 
NÖLIA genom Laä rCentrum. 

• Det arrangeras en elevrekryteringsmaä ssa foä r Yrkeshoä gskoleutbildningar i laänet paå  
Laä rCentrum i ÖÖ stersund. 

• Region Jaämtland Haä rjedalen deltar aktivt i framtagande av Yrkesvuxansoä kan samt 
redovisning av densamma. 

• Tillsammans med kommunerna bedrivs omvaä rldsbevakning genom deltagande i 
NITUS, naä tverket foä r Laä rCentrum i Sverige. Region Jaämtland Haä rjedalen arrangerar 
dialogdagar foä r tjaänstemaän och politiker tillsammans med Skolverket. 

• Baåde foä r Laä rCentrum regionalt och Regional studie- och yrkesvaägledning har vi haft 
internutbildningar, t.ex. elevregistersystemet ALVIS, marknadsfoä ring via sociala 
medier mm. 

• Kommunerna har laämnat in en gemensam ansoä kan till Skolverket om utveckling av 
Laä rCentrum. Alla kommuner var oä verens om att utveckla handledarrollen foä r dem 
som av olika anledningar inte klarar av sina studier. De var aä ven oä verens om att 
goä ra en uppgradering av teknik foä r resfritt laä rande samt goä ra en plan foä r 
marknadsfoä ring och rekrytering. 

• Samverkan med representanter foä r Mittuniversitetet och kommunernas 
representanter i BUZ foä ra dialog om laä rarutbildning. 

• Undersoä kning om hur maånga som faå tt arbete 6–12 maånader efter avslutad 
yrkesvuxutbildning avslutades i slutet av 2019. 

• Under 2019 paåboä rjades en utveckling av yrkeslaä rling industriteknik BAS paå  initiativ 
av ENGCÖN i Stroä msund. 
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Resultat 
• Marknadsfoä ringsplan foä r Laä rCentrum har tagits fram. 
• Handledare foä r elever med behov av stoä d har anstaä llts i kommunernas 

vuxenutbildning. 
• Naä tverk foä r handledare som arbetar med Laä rum har bildats. 
• Teknik foä r resfri utbildning har infoä rskaffats. 
• Ny gemensam ansoä kan till Skolverket om fortsatt handledar- och teknikutveckling 

aä r inlaämnad foä r 2020. 
• Underlag gaä llande resultat av yrkesvux har tagits fram, analyserats och 

presenterats. Det visar att 82 % av kvinnorna och 81 % av maännen idag arbetar 
samt att hoä g andel av de studerande paå  yrkesvux ocksaå  aä r verksamma i sin 
hemkommun efter avslutad utbildning.  

 
Förändringar 
Vuxenutbildningen/kommunerna i laänet aä r osaäker vad omorganiseringen av 
Arbetsfoä rmedlingen kommer att innebaä ra paå  sikt. 
 
Samordning Vård- och omsorgscollege (VO-C) 
Foä reningen Vaå rd- och omsorgscollege finns nationellt sedan 2008. Samverkansplattformen i 
laänet bestaå r av en regional styrgrupp innehaå llande tjaänstemaän fraån Region Jaämtland 
Haä rjedalen, kommuner och Arbetsfoä rmedlingen, fackliga foä retraädare, Mittuniversitet samt 
certifierade utbildningsanordnare. Dessutom finns tvaå  lokala styrgrupper som arbetar 
verksamhetsnaä ra och utvecklande av VÖ-C samverkan. Samordningsfunktionen foä r Vaå rd- 
och omsorgcollege arbetar med inriktning paå  planering, samordning och utveckling av 
samverkan mellan deltagande parter.  
Prioriterade områden under 2019 har varit  

• Staä rka samverkan paå  lokal nivaå  
• Kompetensfoä rsoä rjningsfraågor 
• spraåkombudsutbildning 
 

Exempel på genomförda aktiviteter under 2019 
• Fysiska moä ten med regional styrgrupp och de tvaå  lokala styrgrupperna samt 

deltagande paå  programraåd Hjalmar Stroä mmerskolan och ledningsgrupp 
Yrkeshoä gskola, stoä dpedagog. Nationella moä ten och arrangemang i Vaå rd- och 
omsorgcolleges regi med erfarenhetsutbyte, dialoger och omvaä rldsbevakning.  

• Planering och genomfoä rande av kompetens- och utbildningsaktivitet saå som 
inspirationsfoä relaä sning om satsningen paå  spraåkombud. 

• Arrangering av ”upplevelseverkstad” riktad till unga, upp till 25, foä r att visa paå  
vaå rden som ett framtida yrkesfaä lt. Utstaä llare fraån olika kommuners olika 
verksamheter, baåde kommunala och privata utfoä rare samt regionen, Laä rcentrum 
med studie- och yrkesvaägledare samt utbildningsanordnare. Rekryteringsmaä ssa, 
baåde foä r gruppen unga vuxna samt oä vriga. 

• Arrangemang foä r vaå rd- och omsorgspersonal med foä relaä sningar foä r 
kompetenshoä jning och inspiration, deltagare, ca 250 personer fraån alla 
medverkande aktoä rer; Kvaä llsfoä relaä sning om folkhaä lsa och vikten av traäning foä r alla 
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olika, med en oä ppen inbjudan till bland annat omvaå rdnadspersonal, idrottsroä relse 
och allmaänheten. 

• Deltagande i arbetsgrupp foä r YH-utbildning specialistunderskoä terska, inriktning 
multisjuka aä ldre, hemsjukvaå rd, demens med nationellt likvaä rdigt innehaå ll. 

 
Utvecklingsarbeten/ förändringar / kommande utmaningar 

• Regeringens arbete foä r att reglera yrket underskoä terska. Staä rkt kompetens i vaå rd 
och omsorg (SÖU 2019:20). 

• Skolverket reviderar Vaå rd- och omsorgsprogrammet. Foä rslag till foä raändringar i 
aämnesplaner, inriktningar och programfoä rdjupningar.  

• Vaå rd- och omsorgscollege nationellt har beviljats projektmedel i utlysningen 
”Strategisk kompetensutveckling av yrkesverksamma inom validering”.  

 
Avtal/Överenskommelser: Laänets VÖ-C samverkan bygger paå  avtal mellan kommuner och 
Region Jaämtland Haä rjedalen. Avtalet reglerar samverkansformer, samordningsfunktionen, 
foä rdelning av ansvar gaä llande praktiksamordning och foä rdelning av APL platser, samt 
ansvarsfoä rdelning foä r Handledarutbildningar. Avtalen gaä ller foä r den period VÖ-C aä r 
certifierad foä r 20180630-20230630.    
 
Socialfondsprojekt (arbetsmarknadsprojekt) 
Utifraån arbetet i olika samverkansarenor framkommer liknande eller gemensamma behov 
av saä rskilda insatser fraån kommunerna. Region Jaämtland Haä rjedalen driver utifraån 
identifierade behov regionala projekt, daä r syftet aä r att hitta synergieffekter och foä r att 
underlaä tta det administrativa arbetet i kommunerna. Vaägen till arbete aä r en gruppering som 
bestaå r av kommunernas arbetsmarknadschefer och sammankallas av Region Jaämtland 
Haä rjedalen. Under 2019 har foä ljande projekt utvecklats/bedrivits: 
 
Yrk-In: Dnr: RUN/25/2018  
Projektets syfte aä r att underlaä tta introduktionen och etablering paå  arbetsmarknaden genom 
yrkesutbildning-saä rskilt foä r unga och nyanlaända (15-24 aå r), bidra till en foä rbaä ttrad 
matchning mellan utbildning och arbetsmarknadens behov genom foä rstaä rkt samarbete 
mellan utbildning arbetsliv (lokalt, regionalt och nationellt) samt att hoä ja relevansen och 
kvaliteten i den yrkesinriktade utbildningen tex genom utveckling av aämnesintegrerade 
arbetssaä tt och verklighetsbaserat laä rande. Yrk Ins maå lsaä ttning aä r att fler unga killar och 
tjejer ska bli behoä riga till, soä ka och paåboä rja en utbildning paå  gymnasieskolans yrkesprogram 
och fler unga killar och tjejer ska slutfoä ra gymnasieskolans yrkesprogram med en examen 
eller en plan foä r livet. Projektet avslutas i februari 2020.  
 
Öppen Arena: Dnr: RUN/447/2016  
Projektet avslutas 31 december 2019 och hade sin spridningskonferens 26 september. 
Totalt deltog 316 individer (maå l: 310), foä rdelat 157 kvinnor och 159 maän. Av de 316 
deltagarna har 140 gaå tt ut i aktivitet som arbete, studier eller praktik.  Alla kommuner har 
kommit vidare till att etablera arbete med hela eller delar av maå lgruppen. 
Sammanfattningsvis kan man se utifraån de skilda utgaångslaä gen man haft i respektive 
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kommun och infoä r projektets avslut, tolka utvecklingen som positiv i alla de kommuner som 
deltagit i projekt ÖÖ ppen Arena. Projektet har inte helt haft den effekt paå  politiker, styrning 
och beslut om fortsatta resurser, som medarbetare oä nskat foä r maå lgruppens raäkning om man 
tittar paå  laänet i stort. Haä r faå r aä ven kommunernas foä rsaämrade ekonomi ses som en av 
anledningarna och aäven andra utanfoä rliggande haändelser som projektet ej kunnat paåverka. 
Projektets resultat och framtagna arbetsmetoder samt samverkanskonstellationer kommer 
att anvaändas i kommunernas ordinarie verksamhet, delvis eller i vissa fall i sin helhet. De 
laå gtroä skelarenor som utvecklats eller nya som tagits fram finns med fortsaä ttningsvis liksom 
de dokumenterade handledarutbildningarna med handledarstoä d. Ta del av projektets 
slutrapport i Region Jaämtland Haä rjedalens diarium. 

 
Vägar till egen försörjning 14-45-87: Dnr:  RUN/355/2019:  
Projektet har utvecklats utifraån deltagande kommuners behov under utlysningen juni-
september 2019. Projekt beviljades stoä d i december 2019 och uppstart aä r 1 februari 2020. 
Syftet med projektet aä r att underlaä tta foä r kvinnor och maän som staå r laångt ifraån 
arbetsmarknaden att komma naä rmare arbete och egenfoä rsoä rjning. 
 

Kurs och konferens 
Anordnar utbildningar och konferenser foä r kommun-och regionanstaä llda. Kurs och 
konferens aä r sedan maånga aå r ett samarbete mellan laänets kommuner och myndigheter kring 
fortbildning av personal.  
 
Exempel på genomförda aktiviteter under 2019 
Under 2019 ordnades 48 utbildningstillfaä llen. Huvudsakliga omraåden foä r utbildningarna 
har varit:  
 

• Vaå rd, omsorg och socialtjaänst  
• Migration & integration  
• Miljoä  & bygg  
• Skola & foä rskola  
• Foä rvaltningsoä vergripande  

 
Under 2019 har enheten varit med och arrangerat 11 aktiviteter saå som konferenser och 
personaldagar. Daä r ingaå r ocksaå  ÖÖ stersunds kommuns medarbetardagar med ca 4600 
deltagare. 
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Övrig finansierad verksamhet enligt denna överenskommelse 
 
Föreningsarkivet, Dnr: RUN/504/2018 och RUN/423/2019 
Ansoä ker aå rligen om ett verksamhetsbidrag/organisationsbidrag av regionen. Deras 
verksamhets aå terrapporteras per den 31 mars aå ret efter saå  2019 aå rs verksamhetsberaä ttelse 
foä r foä reningsarkivet kommer att aå terfinnas vid foä ljande diarienummer i Region Jaämtland 
Haä rjedalens diarium. 

Andra samverkansavtal mellan regional utveckling och länets 
kommuner 
 
Skol IT Zappa Zonline, Dnr: RUN/659/2016 
Uppdraget omfattas av att Region Jaämtland Haä rjedalen tillhandahaå ller foä rvaltning, 
tjaänstedrift samt serverdrift av Zappaplattformen samt av foä rvaltning foä r Googledomaänen 
www.zonline.se. Uppdraget utgaå r fraån det separata avtal som tecknats mellan regionen och 
skolhuvudmaännen. Under 2019 aviserade ÖÖ stersunds kommun att de inte har foä r avsikt att 
foä rlaänga avtalet efter aå r 2020. En konsekvensanalys foä r oä vriga avtalsparter genomfoä rs 
under kvartal 1 aå r 2020. 
  
Fastighetsnätverk, Dnr: RUN/350/2019 
Under vaå ren 2019 tecknades ett nytt avtal mellan laänets offentliga fastighetsansvariga 
aktoä rer.  
 
Överenskommelse kommunal Energi- och klimatrådgivning, 
Dnr:  RUN/658/2017 
Under 2017 tecknades ett haängavtal till denna kommunala oä verenskommelse mellan 
Energikontoret/Region Jaämtland Haä rjedalen och sex av laänets kommuner foä r att samordna 
den kommunala energi- och klimatraådgivningen i ett gemensamt projekt.  
 
 
Länk till Region Jämtland Härjedalens diarium: 
https://diariet.regionjh.se/diariet/ 
 
 
 
 
ÖÖ stersund 2020-02-17 
 
Anders Bystroä m 
Regional utvecklingsdirektoä r 

https://diariet.regionjh.se/diariet/
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